
• indepériéfencia 
4.L8'2-

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

ACEPTA Y REGULARIZA RENUNCIA 
VOLUNTARIA DE FUNCIONARIO .. DON 
SALVADOR VARAS CONTRERAS A CONTAR 
DE LA FECHA QUE INDICA 

------------~~~=-----------' INDEPENDENCIA, 0 3 J U l 2019 
·-· .. ' 

DECRETO ALCALDICIO- N° 1 ).jl 8/2019.-

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La carta de 
renuncia voluntaria, de fecha 09 de Mayo de 20 19, presentada por el funcionario 
don Salvador Varas Contreras; el Memorándum N°389, de la Dirección de Medio 
Ambiente, Aseo y Paisajismo; la Providencia N°1408, de 14 de mayo de 2019, de 
Alcaldía; el Decreto Alcaldicio N°970, de 15 de mayo de 2019, que nombró y 
regularizó nombramiento a contrata de don Salvador Varas Contreras; el Decreto 
Alcaldicio Exento N°2464, de fecha 24 de mayo de 2019, que nombra subrogante 
en el cargo de Secretario Municipal a don German Muñoz Navarro, que no se 
acompaña por ser de público conocimiento; y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, 

DECRETO: 

ACEPTASE Y REGULARIZASE la renuncia 
voluntaria del funcionario a Contrata don SALVADOR VARAS CONTRERAS, 
Cedula de Identidad N° , Escalafón Chofer, grado 15°, a contar del 
día 10 de mayo de 2019. 

Se deja constancia que el funcionario don 
SALVADOR VARAS CONTRERAS, no se encuentra sometido a Sumario 
Administrativo. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y 
TRANSCRÍBASE, a las Direcciones y Departamentos Municipales que 
corresponda, y hecho, ARCHÍVESE. 

M~/irv.
TRANSCRITO A: SIAPER CONTRALORIA- Alcaldía- Secretaría Municipal
Administrador Municipal - Control - DIMAP - Administración y Finanzas -
Interesado- Personal (2) - Oficina de Partes.~ 


